
令和５年９月１９日
ご来賓の皆 様

茅野市立北部中学校長 北澤 孝郎

第６３回やつがね祭のご案内

初秋の候、皆様におかれましては益々ご健勝のことと拝察いたします。日頃よ
り本校の教育活動のために格別なるご理解とご支援・ご指導を賜り、厚く御礼
申し上げます。
さて、本校恒例の「第６３回やつがね祭」を下記のような日程で開催いたし

ます。これもひとえに，皆様のご支援のおかげと深く感謝申し上げます。
ご多用の中とは存じますが、是非ご来校いただき，生徒の学習の成果等をご

覧ください。よろしくお願いいたします。

記

１ 期 日 令和５年９月２９日（金）～３０日（土）

２ 場 所 茅野市立北部中学校

３ 日 程・内 容
１日目 ９月２９日（金） ２日目 ９月３０日（土）
８：３５ 開祭式【３０】 ９：２０ 講演会【７０】

ステージ発表Ⅰ 講師：小平奈緒さん
人権作文【１５】 演題「人とつながる」

１０：０５ 総合的な学習【４５】 ※入場はご来賓の皆様，生徒，保護者の皆様
１０：３０ に限らせていただきます。

１０：２０ ステージ発表Ⅱ
各クラスの挑戦【７０】 １０：３０ 自由見学

１１：１０ ステージ発表Ⅲ
１１：３０ 合唱部【２５】
１１：３０ 移動・昼食 １１：３５

１１：４５ ステージ発表Ⅳ
１２：２５ 一斉展示見学 吹奏楽部【２５】

１２：１０
１３：１５ 地域連携【４０】

地域に関連したクイズ １２：２０ 昼 食
太鼓の発表 １３：００

１３：１０
１４：１０ 閉祭式【６０】

体育祭【１００】
晴天時：校庭 １４：１０
雨天時：体育館 片付け

１５：５５
※黄色の部分は体育館内で，水色の部分は校庭で一般公開しています。

４ お願い
（１）ご来校の際には、生涯学習センター入口よりお入りいただき、受付を済

ませてから、ご自由にご参観ください。
（２）控室は両日とも図書館（校舎２階）とさせていただきます。ご休憩の

際にご利用ください。
（３）駐車場は，東側（湖東保育園前），校庭北側，校舎西側のいずれかにお

停めください。
（４）感染症対策の観点から飲み物の用意はございません。申し訳ありません

が，必要な場合は各自で持参してください。
（５）感染症対策や会場設営の観点から，来賓の皆様の参加について事前に把

握しておきたいと思います。申し訳ありませんが，来校して参観を希望
する場合は，参観する日にち・時間を下記担当までお知らせください。
お手数をおかけしますが，よろしくお願いします。

※参観申込み 平日８：１０～１６：４０ 茅野市立北部中学校
北部中学校（７８－２２４４）まで。 電 話０２６６－７８－２２４４
９月２６日（火）までにお願いします。 ＦＡＸ０２６６－７８－２２４５

担当；荻原正樹（教頭）


